
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

SETTORE TECNICO

DETERMINAI ..2.U.. DEL

OGGETTO: Liquidazione 3Aacconto, a saldo, a favore della Società Consortile a r.l.
ROCCA DI CERERE di Enna, a seguito di transazione.-

IL RESPONSABILE DELL'U. T. C.

- Visto il Decreto Sindacale n. 13 delPll/06/2015 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Richiamato il Decreto Ingiuntivo n. 291/11 - R.G. 1083/2011 - Cron. 3922/11 - emesso dal
Tribunale di Enna, ingiunto al Comune di Valguarnera per il pagamento in favore della
società consortile a r.l. Rocca di Cerere della complessiva somme di €. 25.034,34 oltre
interessi maturati e spese legali del procedimento, relativamente al versamento delle quote
societarie antecedenti l'anno 2004 e non versate dal Comune di Valguarnera;

- Visto l'atto di transazione sottoscritto in data 23/09/2014 dalla società consortile a r.l. Rocca
di Cerere, nella persona del suo Presidente legale rappresentante p.t. Aw. Camillo Francesco
Mastroianni, all'uopo autorizzato alla sottoscrizione con deliberazione del consiglio di
amministrazione del 16/09/2014, e dal Comune di Valguarnera, nella persona delPArch.
Nicolo Mazza., all'uopo autorizzato con la delibera della G.C. n° 115/2014;

- Atteso che con la superiore transazione le parti interessate hanno convenuto che il Comune di
Valguarnera si obbliga a pagare alla società consortile a r.l. Rocca di Cerere la complessiva
somma di €. 20.000,00 e che il pagamento della suddetta somma avvenga secondo importi e
condizioni temporali prefissati;

- Richiamata la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 590 del 31/12/2014 con la quale è
stata impegnata la complessiva somma di €. 20.000,00 al Cap. 566/1, intervento di spesa
1/01/06/08, e nel contempo, è stata liquidata e pagata la somma di €. 4.000,00, a titolo dì 1A

acconto, a favore della Società Consortile a r.l. Rocca di Cerere di Enna;

- Considerato che il pagamento del 2A acconto, pari ad €. 8.000,00, è stato fissato entro e non
oltre il 30 aprile 2015;

- Richiamata la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 146 del 08/04/2015 di liquidazione
del 2A acconto a favore della Società Consortile a r.l. Rocca di Cerere di Enna;

- Considerato che il pagamento del 3A acconto., a saldo, pari ad €. 8.000,00, è stato fissato
entro e non oltre il 30 settembre 2015;

- Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano
arrecati danni patrimoniali e certi all'Ente, ai sensi dell'art. 163 ~ commi 1 e 2 del D. Lgs. n.
267/2000 e non essere causa di danni alla struttura stessa;



D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Liquidare e pagare, entro e non oltre il 30 settembre 2015, come da accordo transattivo, la
somma di €.8.000,00, a titolo di 3A acconto, a saldo, a favore della società consortile a r.l.
Rocca di Cerere, con sede in Enna, Via Vulturo n. 34, Partita IVA 00667240865, mediante
codice IBAN IT82K0200816800000300400481 - Società Consortile a r.l. Rocca di Cerere.

2) Dare atto che non vi sono altre somme da liquidare e pagare.

La Presente viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di legge. -

II Res pon sa bilepeiV Istrutto ria
•*• [X \. Amm.vo Contabile! Lidia Prezzavento

SETTORE TECNICO
Arch.~Niqo0 Mazza

Visto per la regolarità contati
II Responsabile dei Serviz

Dott. Caloge
ari e Contabili


